ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NHẬT TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/TB-UBND Nhật Tân, ngày 25 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân

và công chức chuyên môn xã Nhật Tân năm 2024

 Thực hiện Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013 của

Quốc Hội nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

 Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP, ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Tiếp công dân; số 31/2019/NĐ-CP ngày

10/4/2019 quy định chi tiết một số điều của Luật Tố cáo; số 124/2020/NĐ -CP

ngày 19/10/2020 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu

nại;

 Nhằm tăng cường công tác tiếp nhận và giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị, phản ánh của công dân; kịp thời hướng dẫn, giải đáp thắc mắc, hiểu

rõ hơn tâm tư, nguyện vọng của nhân dân, góp phần phát huy quyền làm chủ của

nhân dân. UBND xã Nhật Tân thông báo lịch tiếp công dân của lãnh đạo

HĐND, UBND và công chức chuyên môn của xã năm 2024 như sau:

 1. Lịch trực tiếp công dân của lãnh đạo HĐND được bố trí vào ngày 25

hàng tháng, Chủ tịch HĐND tiếp công dân vào tháng thứ 2 hàng quý, Phó chủ

tịch HĐND tiếp công dân vào tháng thứ 1 và tháng thứ 3 hàng quý.

 2. Lịch trực tiếp công dân của lãnh đạo UBND được bố trí vào các ngày

thứ 5 hàng tuần. Chủ tịch UBND xã tiếp 2 ngày và Phó Chủ tịch UBND xã tiếp

2 ngày trong 1 tháng.

 Trong trường hợp các ngày trực hàng tuần, hàng tháng trùng vào ngày

nghỉ thì chuyển sang ngày làm việc tiếp theo.

 3. Giao công chức Tư pháp hộ tịch trực cùng lãnh đạo HĐND, UBND và

các ngày làm việc trong tuần.

(Có phụ lục lịch trực chi tiết kèm theo)

 Lãnh đạo HĐND, UBND sẽ tổ chức tiếp công dân đột xuất trong hai

trường hợp:

 Một là, khi có vụ việc phức tạp, có nhiều người tham gia, liên quan đến

trách nhiệm của nhiều tổ chức, đơn vị hoặc ý kiến của các cơ quan, đơn vị khác

nhau.

 Hai là, khi có vụ việc nếu không chỉ đạo, xem xét kịp thời có thể gây ra

hậu quả nghiêm trọng hoặc có thể dẫn đến hủy hoại tài sản của Nhà nước, của

tập thể, xâm hại đến tính mạng, tài sản của nhân dân, ảnh hưởng đến an ninh,

trật tự, an toàn xã hội.

 UBND xã Nhật Tân thông báo lịch trực của lãnh đạo HĐND, UBND và

công chức chuyên môn xã năm 2024 để cán bộ, công chức, các tổ chức và nhân

dân trên địa bàn xã được nắm rõ./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND;

- Chủ tịch, Phó CT UBND xã;

- Trưởng ban, ngành, đoàn thể;

- Cán bộ, công chức xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Quang Tần

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ NHẬT TÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Nhật Tân, ngày 25 tháng 01 năm 2024

LỊCH TIẾP CÔNG DÂN

Của lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân

và công chức chuyên môn xã Nhật Tân năm 2024
(Kèm theo Thông báo số 12/TB-UBND ngày 25/01/2024 của UBND xã Nhật Tân)

 * Thời gian:  - Buổi sáng từ 08 giờ 00 phút đến 10 giờ 30 phút;

      - Buổi chiều từ từ 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút.

 * Địa điểm: Phòng tiếp công dân UBND xã.

 * Thành phần trực:

  - Lãnh đạo HĐND: Trực vào ngày 25 hàng tháng.

  - Lãnh đạo UBND xã: Trực vào ngày thứ Năm hàng tuần.

  - Công chức chuyên môn: Trực theo lịch trực của lãnh đạo và các

ngày trong tuần (trừ ngày Lễ, Tết và ngày nghỉ theo quy định).

 I. LỊCH TRỰC QUÝ 1/2024.

 1. Lãnh đạo Hội đồng nhân dân.

Tháng Ngày Họ tên lãnh đạo trực SĐT

Tháng 01 25/01 Nguyễn Đình Tuấn - Chủ tịch HĐND xã 0984038445

Tháng 02 26/02 Lương Văn Hinh - Chủ tịch HĐND xã 0916363126

Tháng 3 25/3 Nguyễn Đình Tuấn - Chủ tịch HĐND xã 0984038445

 2. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân.

Tháng Ngày Họ tên lãnh đạo trực Số điện thoại

Tháng 01

04/01 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

11/01 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

18/01 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

25/01 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

Tháng 02

01/02 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

08/02 Nghỉ Tết Nguyên đán

15/02 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

22/02 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

29/02 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

Tháng 3

07/3 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

14/3 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

21/3 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

28/3 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

 II. LỊCH TRỰC QUÝ 2/2024.

 1. Lãnh đạo Hội đồng nhân dân.

Tháng Ngày Họ tên lãnh đạo trực SĐT

Tháng 4 25/4 Nguyễn Đình Tuấn - PCT HĐND xã 0984038445

Tháng 5 27/5 Lương Văn Hinh - Chủ tịch HĐND xã 0916363126

Tháng 6 25/6 Nguyễn Đình Tuấn - PCT HĐND xã 0984038445

 2. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân

Tháng Ngày Họ tên lãnh đạo trực Số điện thoại

Tháng 4

04/4 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

11/4 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

18/4 Nghỉ Giố tổ Hùng Vương 0982480658

25/4 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

Tháng 5

02/5 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

09/5 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

16/5 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

23/5 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

30/5 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

Tháng 6

06/6 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

13/6 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

20/6 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

27/6 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

 III. LỊCH TRỰC QUÝ 3/2024.

 1. Lãnh đạo Hội đồng nhân dân.

Tháng Ngày Họ tên lãnh đạo trực SĐT

Tháng 7 25/7 Nguyễn Đình Tuấn - PCT HĐND xã 0984038445

Tháng 8 26/8 Lương Văn Hinh - Chủ tịch HĐND xã 0916363126

Tháng 9 25/9 Nguyễn Đình Tuấn - PCT HĐND xã 0984038445

 2. Lãnh đạo Ủy ban nhân dân

Tháng Ngày Họ tên lãnh đạo trực Số điện thoại

Tháng 7

04/7 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

11/7 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

18/7 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

25/7 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

Tháng 8

01/8 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

08/8 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

15/8 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

22/8 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

29/8 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

Tháng 9

05/9 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

12/9 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

19/9 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

26/9 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

 IV. LỊCH TRỰC QUÝ 4/2024.

 1. Lãnh đạo Hội đồng nhân dân.

Tháng Ngày Họ tên lãnh đạo trực SĐT

Tháng 10 25/10 Nguyễn Đình Tuấn - PCT HĐND xã 0984038445

Tháng 11 25/11 Lương Văn Hinh - Chủ tịch HĐND xã 0916363126

Tháng 12 25/12 Nguyễn Đình Tuấn - PCT HĐND xã 0984038445

 2. Lãnh đạo Ủy ban nhan dân

Tháng Ngày Họ tên lãnh đạo trực Số điện thoại

Tháng 10

03/10 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

10/10 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

17/10 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

24/10 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

Tháng 11

31/10 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

07/11 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

14/11 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

21/11 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

28/11 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

Tháng 12

05/12 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

12/12 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

19/12 Phạm Quang Tần - Chủ tịch UBND xã 0982480658

26/12 Lương Mạnh Dân - PCT UBND xã 0986310155

		2024-01-25T14:03:16+0700

		2024-01-25T15:25:57+0700